
 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 776 del 21/09/2017 

 
   

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

 
SOC FARMACIA 

 
Direttore f.f.:Dott.ssa Paola Allegri 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA DITTA BIO-RAD LABORATORIES 
S.R.L. - SOPRAVVENIENZA PASSIVA – ESERCIZIO 2017 
 

  



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 776 del 21/09/2017 

 
   

2 di 5 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 

 

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Soc Farmacia 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
Data, 21 settembre 2017 
                                                                                  Il Direttore f.f. 
                                                                                   Soc Farmacia 
                                                                     Responsabile del Procedimento 
                                                                           (Dott.ssa Paola Allegri) 

 

 

 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 776 del 21/09/2017 

 
   

3 di 5 

IL DIRETTORE SOC FARMACIA 

 
Considerato che: 
 
con delibera del Direttore Generale n. 59 del 09 febbraio 2009 è stata aggiudicata, 
mediante procedura negoziata, la fornitura del sistema analitico per la il controllo di 
qualità intra-inter laboratorio alle ditte BIO-RAD LABORATORIES SRL e ASTRA 
FORMEDIC SRL per il periodo 09-02-2009 / 08-02-2012 
 
con successivi atti il contratto con la ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL è stato 
proseguito fino al 31-12-2017. 
 
Sulla base di tale contratto con l’applicativo OLIAMM APPROVVIGIONAMENTI sono stati 
emessi ordini di acquisto alla ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL relativi ai reagenti per 
l’esecuzione del controllo di qualità del Laboratorio Analisi. 
 
In particolare in data 19-08-2014 è stato emesso l’ordine VA-1464 per la fornitura in 
abbonamento, ossia con consegne ripartite, dei reagenti sottoindicati: 
- lyphochek coagulation livello 1 – codice ASL VCO 17991  -   n. 4 kit 
- lyphochek coagulation livello 2 - codice ASL VCO 17992   -   n. 4 kit 
- hematology control – codice ASL VCO 18003                  -   n. 4 kit 
 
La ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL ha evaso il citato ordine con 3 consegne nel 
corso dell’anno 2014 e con 2 consegne nel 2015 come di seguito riportato: 
- n. 1 kit di ciascuno dei prodotti sopraelencati consegnato in data 03-10-2014 con 
documento di trasporto n. 11285948 / 01-10-2014 
- n. 1 kit di ciascuno dei prodotti sopraelencati consegnato in data 07-11-2014 con 
documento di trasporto n. 295178 / 03-11-2014 
- n. 1 kit di ciascuno dei prodotti sopraelencati consegnato in data 03-12-2014 con 
documento di trasporto n. 11304325 / 01-12-2014 
- n. 1 kit di ciascun lyphochek consegnato in data 14-01-2015 con documento di 
trasporto n 11313558 / 08-01-2015 
- n. 1 kit di hematology control consegnato in data 16-01-2015 con documento di 
trasporto n. 11314570 / 13-01-2015 
 
Poiché le ultime due consegne sono avvenute in un Esercizio Finanziario diverso da 
quello di emissione del relativo ordine di acquisto, in sede di stesura del conto 
consuntivo Esercizio 2014 dell’Autorizzazione di Spesa n. 1 assegnata alla SOC 
Farmacia, si è proceduto chiudendo l’ordine emesso nel 2014 con il n. VA/1464 ed 
emettendo nell’Esercizio 2015 a copertura delle due consegne fatte dalla ditta nel corso 
del 2015 rispettivamente gli ordini nn. VA/67 in data 14-01-2015 e n. VA/72 in data 16-
01-2015. 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 776 del 21/09/2017 

 
   

4 di 5 

Nella fattispecie in riferimento all’ordine n. VA/72 del 16-01-2015, relativo alla consegna 
di n. 1 kit di hematology control di cui al documento di trasporto n. 11314570 / 13-01-
2015, la ditta ha emesso la fattura n. S01/21500536 del 19-01-2015 – prot. ASL VCO n. 
1/802 del 03-11-2016 – di € 219,64 (IVA 22% inclusa). 
 
Il citato ordine n. VA/72/2017, in sede di legame con la fattura, è stato erroneamente 
legato alla fattura della ditta BIO-RAD LABORATORIES SrL n. S01 / 21516262 dell’08-
06-2015 – prot. ASL VCO n. FE 4522 del 17-06-2015 - riferita in realtà all’ordine 
VA/1032 del 21-05-2015. 
 
Dovendo pertanto procedere alla liquidazione della citata fattura n. S01/21500536 del 
19-01-2015 – prot. ASL VCO n. 1/802 del 03-11-2016 – di € 219,64 (IVA 22% inclusa), 
avendone verificata la correttezza, non essendo l’importo di € 219,64 ricompreso nei 
debiti dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2015, occorre procedere alla liquidazione delle 
stesse quale sopravvenienza passiva – Esercizio 2017 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

DETERMINA 
 

1°) Di procedere, alla luce di quanto in premessa indicato, alla liquidazione come 
sopravvenienza passiva Esercizio 2017, dell’importo di € 219,64 (IVA 22% inclusa) 
riferito alla fattura n. S01/21500536 del 19-01-2015 – prot. ASL VCO n. 1/802 del 03-
11-2016 – emessa dalla ditta BIO-RAD LABORATORIES SrL quale importo non 
ricompreso nei debiti dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2015 mediante imputazione 
all’Autorizzazione 38 – Conto Economico 3.25.04.34 - Subimpegno 6. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  
 
Data, 21 settembre 2017 
 
                                                                                  Il Direttore 

                                                                                         SOC Farmacia 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                              (Dott.ssa Paola Allegri) 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 776 del 21/09/2017 

 
   

5 di 5 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                         

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

 DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  DIPSA 

 DIP. PREVENZIONE  AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DISTRETTO VCO  LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM. 

 GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 

 FARMACIA   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

 SALUTE MENTALE TERRITORIALE   

 SER.D   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

